l’ SunOne

Nombre: CASAS SOTO MARGARITO Teléfono: 8342526286
Potencia: 2.75 kW Fecha: 11deAbril de 2024
Tarifa: 1C Numero de Servicio: 396721105327
HOY CONSUMES SIN PANELES 687 kW/h y pagas a CFE $ 2,256
TU PRODUCCIONCON g PANELES 722 kw/h ypagasaCFE .,
TE AHORRARAS 98.79 7, AL BIMESTRE = $ 2,229 en pesos
Pagas
actualmente Con paneles Tu ahorro
a la compaiiia solares pagaras econdémico anual
de energia al afio
$13,535.46 MXN $163.26 MXN $13,372.20 MXN
AL ANO

POTENCIA CANTIDAD

MODULOS DE MODULOS

550 W 5 14 m:

RETORNO DE INVERSION: 4.5 ANOS



N
FECHA: FECHA DE VENCIMIENTO:
Propuesta 1 11 de Abril de 2024 26 de Abril de 2024
Folio No # 20240001
CASAS SOTO MARGARITO
Tel: 8342526286
Email: elferlopezi@gmail.com
Cant. Concepto Precio Total
5 Canadian Solar PV Module 550W $0 $0.00
2750  Mano de obra sistema interconectado (USD) $22.066852 $60,683.84
Subtotal $60,683.84

TOTAL (MXN)  $60,683.84



‘, SunOne

Ano Pago Actual Nuevo Pago Beneficio fiscal ~ Ahorro Econémico  Ahorro Econémico Ahorro Econémico
a CFE Anual Total Acumulado
1 $13,535.46 $163.26 $0.00 $13,372.20 $13,372.20 $-47,311.64
2 $13,941.52 $168.16 $0.00 $13,773.37 $13,773.37 $-33,538.28
3 $14,359.77 $173.20 $0.00 $14,186.57 $14,186.57 $-19,351.71
4 $14,790.56 $178.40 $0.00 $14,612.16 $14,612.16 $ -4,739.55
5 $15,234.28 $183.75 $0.00 $ 15,050.53 $15,050.53 $10,310.98
6 $ 15,691.31 $189.26 $0.00 $15,502.04 $ 15,502.04 $ 25,813.03
7 $16,162.05 $194.94 $0.00 $15,967.11 $15,967.11 $ 41,780.13
8 $16,646.91 $200.79 $ 0.00 $16,446.12 $16,446.12 $58,226.25
9 $17,146.32 $206.81 $0.00 $16,939.50 $16,939.50 $ 75,165.76
10 $17,660.71 $213.02 $0.00 $17,447.69 $17,447.69 $92,613.44
1 $18,190.53 $219.41 $0.00 $17,971.12 $17,971.12 $110,584.56
12 $18,736.24 $225.99 $0.00 $18,510.25 $18,510.25 $129,094.81
13 $19,298.33 $232.77 $0.00 $19,065.56 $19,065.56 $148,160.37
14 $19,877.28 $239.75 $0.00 $19,637.53 $19,637.53 $167,797.90
15 $ 20,473.60 $246.95 $0.00 $ 20,226.65 $20,226.65 $188,024.55
16 $21,087.81 $254.35 $ 0.00 $20,833.45 $20,833.45 $208,858.01
17 $21,720.44 $261.98 $0.00 $21,458.46 $21,458.46 $230,316.46
18 $22,372.05 $269.84 $ 0.00 $22,102.21 $22,102.21 $252,418.67
19 $23,043.21 $277.94 $0.00 $22,765.28 $22,765.28 $275,183.95
20 $ 23,734.51 $286.28 $ 0.00 $23,448.23 $23,448.23 $298,632.18
21 $ 24,446.55 $294.87 $0.00 $ 24,151.68 $ 24,151.68 $322,783.86
22 $ 25,179.94 $303.71 $ 0.00 $24,876.23 $24,876.23 $347,660.09
23 $25,935.34 $312.82 $0.00 $25,622.52 $25,622.52 $ 373,282.61
24 $26,713.40 $322.21 $0.00 $26,391.19 $26,391.19 $399,673.80
25 $27,514.80 $331.87 $0.00 $27,182.93 $27,182.93 $ 426,856.73



